
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 594

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 594

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 045/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 045/2024, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
552.919,29 (quinhentos e cinquenta e dois mil e novecen-
tos e dezenove reais e vinte e nove centavos): HAROLDO
BATISTA GODOY DA CUNHA (26986163000189) com o
lote: 1 no valor total de R$ 269.899,32 (duzentos e sessen-
ta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais e trinta
e dois centavos). 49.419.416 LEONARDO LUIZ DE SOU-
ZA CONSOLI (49419416000138) com os lotes: 2, 3, 4 e 5
no valor total de R$ 283.019,97 (duzentos e oitenta e três
mil e dezenove reais e noventa e sete centavos). O proces-
so Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referi-
da Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro
Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 16 de setembro de
2024. Yasmin Rodrigues de Menezes/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/
2024

Pregão Eletrônico nº 039/2024 e Processo de compra nº
1540/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 121/
2024. Contratada: IP AMÉRICA TELECOM LTDA, CNPJ
N° 08.149.812/0001-05. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO (FORNECIMENTO DE IN-
TERNET NA MODALIDADE DE ACESSO VIA SATÉLI-
TE), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Valor
registrado: R$ 214.020,00 (duzentos e quatorze mil e vinte
reais). Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do
Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº
123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-

plementares. Vigência: 16/09/2024 a 16/09/2025. Data de
assinatura: 16/09/2024. Guarantã do Norte/MT, 16 de
setembro de 2024.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/

2024

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que Retifica o Edital do Pregão Eletrônico nº
050/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. A nova
data de abertura do certame está prevista para o dia 01/
102024 às 09h00min (horário de Brasília), na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital re-
tificado encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 16 de setembro de 2024. Yasmin Rodrigues de
Menezes/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/
2024

Pregão Eletrônico nº 046/2024 e Processo de compra
nº 1859/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
122/2024. Contratada: ARI MINETTO – EPP, CNPJ N°
00.960.690/0001-20. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PA-
RA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE HOSPEDAGEM LOCAL, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Valor registrado:
R$ 366.266,40 (trezentos e sessenta e seis mil e duzentos
e sessenta e seis reais e quarenta centavos). Fundamento
Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal
nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006, Lei Com-
plementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Fe-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 594

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



deral nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.
Vigência: 16/09/2024 a 16/09/2025. Data de assinatura:
16/09/2024. Guarantã do Norte/MT, 16 de setembro de
2024.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 199/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO
ODONTOLOGICA, CNPJ N° 55.979.736/0001-45

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIOS-X PA-
NORÂMICO DIGITAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANE-
XO I) DO EDITAL.

VALOR:140.156,00 (cento e quarenta mil e cento e cin-
quenta e seis reais).

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA DA ASSINATURA:16/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 16 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 200/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: MEDIMAGEM DIAGNÓSTICOS LTDA,
CNPJ nº 35.688.028/0001-48.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM SERVIÇOS DE EXAME DE TELERRADIOLOGIA
DE LAUDO DE MAMOGRAFIA, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, nas condi-

ções estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do
Edital.

VALOR: R$ 11.980,00 (onze mil e novecentos e oitenta re-
ais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA:16/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 16 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1202/2024 DE 16/09/2024.

PORTARIA Nº 1202/2024DE 16/09/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora BEATRIZ VIEIRA FRI-
ZON LOPES, brasileira, maior, portadora do RG nº
14.466.041-2 SSP/MT e do CPF n° 111.261.709-41 e a se-
nhora VIVIANE HELENA ZAMPIERI para a fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 197/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA
ÓPTICA E VIA RÁDIO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFI-
GURAÇÃO E MANUTENÇÃO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de se-
tembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 594

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/09/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1418/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 594

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Sep 16 22:30:18 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 045/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2024
	Aviso de Retificação e Prorrogação do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 050/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2024
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1202/2024 DE 16/09/2024.


		2024-09-16T22:30:18+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




